

Gebührentarif Kunstrasenanlage Klein Venedig

12.08.2010

Dokumenteninformationen

Gebührentarif Kunstrasenanlage Klein Venedig

vom 12.08.2010

Vom Stadtrat Kreuzlingen genehmigt am 12.08.2010

Inhaltsverzeichnis

Gebühren	1
A. Kunstrasenanlage Klein Venedig	1
B. Kunstrasenanlage Klein Venedig für Kreuzlinger Vereine und Institution	nen 1
C. Kunstrasenanlage Klein Venedig für Dauerbelegung durch Kreuzling (inkl. 1 Garderobe)	<u>er Vereine</u> 1
D. Garderoben	1
E. Schotterrasen	2

Gestützt auf Art. 28 der Benützungsordnung Kunstrasenanlage Klein Venedig erlassen das Departement Freizeit der Stadt Kreuzlingen und das Sportnetz Kreuzlingen die nachstehenden Gebühren für die Benützung der Kunstrasenanlage Klein Venedig.

Gebühren

A. Kunstrasenanlage Klein Venedig

Art. 1	1.	Einzelbelegung 2,5 Std.	CHF	200
Kunstrasenspiel-	2.	1/2 Tagesmiete (max. 5 Std.)		
feld ohne Beleuch-		(Mo – Fr 08.00 bis 17.00 Uhr)	CHF	300
tung	3.	1/1 Tagesmiete		
		(Mo – Fr 08.00 bis 17.00 Uhr)	CHF	500
	4.	Andere Tage und Zeiten auf Anfrage		
Art. 2	Εü	r die Beleuchtung wird zusätzlich zur Pau	ischale nem	äss 1 CHF
–		<u> </u>	ischale geni	a33 1 OI II
Beleuchtung	50	verrechnet.		

B. Kunstrasenanlage Klein Venedig für Kreuzlinger Vereine und Institutionen

Art. 1 Kunstrasenspiel- feld ohne Beleuch- tung	1. 1/2 Tagesmiete (max. 5 Std.) (Mo – Fr 08.00 bis 17.00 Uhr)	CHF	150
	2. 1/1 Tagesmiete (Mo – Fr 08.00 bis 17.00 Uhr)	CHF	250
tung	 Freundschafts- oder Meisterschaftsspiele (inkl. 2 Garderoben) Andere Tage und Zeiten auf Anfrage 	CHF	150
Art. 2 Beleuchtung	Für die Beleuchtung wird zusätzlich zur Pa CHF 25 verrechnet.	uschale (gemäss 1

C. Kunstrasenanlage Klein Venedig für Dauerbelegung durch Kreuzlinger Vereine (inkl. 1 Garderobe)

Art. 1 Kunstrasenspiel- feld ohne Beleuch- tung	Jahresgebühr 1 Abend in der Woche Miete 1/2 Platz (ab 17.30 bis 22.00 Uhr)	CHF	250
Art. 2 Beleuchtung	Die Verrechnung der Stromkosten für die Bele Kreuzlinger Vereine über deren eigenen Strom	_	erfolgt für

D. Garderoben

Art. 1	Pro Garderobe oder Nutzung wird eine Pauschale von CHF 50
Einzelbelegung	erhoben.

E. Schotterrasen

Art. 1 Tarif Schotterrasen Die Benützungsgebühren richten sich nach der Gebührenordnung der Stadt Kreuzlingen Art. 47.0.

Art. 2 Strom, Wasser, Abwasser Die Strom, Wasser und Abwasserkosten werden gemäss Zählerstand verrechnet.